torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 03/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 

03 (TRÊS) APARELHOS DE TELEFONE COM TECNOLOGIA IP, MODELO TIP125I, consagrou-se vencedora a 

Empresa SANTOS & FONTES – COMÉRCIO DIGITAL LTDA com valor total de R$ 764,22 (setecentos e 

sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos), tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor 

valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, 

da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.343/2024.

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em retirada e instalação de 
conjunto motobomba submersa, sem reforço de bacalhau, no Poço nº 28– Bairro Terra Nova. 
PRAZO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data do recebimento da ordem de serviço 
VALOR GLOBAL: R$ 5.476,10 (cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos), 
DESPESA: 17.122.7001.2303– Elemento de Despesa 3.3.90.39- PI:43 

ASSINATURA: 27 de janeiro de 2025 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no caput do artigo 74,

[...]

pagamento da taxa de Regulação e Fiscalização para o exercício de 2025, conforme Oficio DG-007/2025 – 
circular da ARES-PCJ – Agencia Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, 
Capivari e Jundiai, no montante  global de R$ 47.561,50 (quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e um 
reais e cinquenta centavos). 
Observadas as disposições na Lei Federal nº11.445/2007, a Lei Municipal nº 3.703/2019, o Convenio de 
Cooperação nº 02/2019, bem como os elementos do Procedimento Administrativo nº 503/2025, AUTORIZO 
que se processe a despesa, bem como a emissão dos respectivos empenhos.